
ПРИКАЗ 
от 29.10.2025г.                                              г. Джанкой            № 336-ОД 

 
Об организации работы 

по повышению функциональной  

грамотности обучающихся 

в МОУ «Средняя школа №4»  

в 2025/2026 учебном году 

 

          В соответствии с Законом Республики Крым от 19.07.2022 № 307-ЗРК/2022 «Об 

исполнительных органах Республики Крым», Положением о Министерстве образования, науки 

и молодежи Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров Республики 

Крым от 22.04.2014 №77, во исполнение письма Министерства просвещения Российской 

Федерации от 14 сентября 2021 года № 03-1510 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности», приказа отдела образования администрации города Джанкоя 

Республики Крым от 28.10.2025 № ___ «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности обучающихся в общеобразовательных организациях города Джанкоя в 2025/2026 

учебном году»,                                             с целью внедрения в учебный процесс материалов банка заданий для оценки 

функциональной грамотности МОУ «Средняя школа №4» в 2025/2026 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию работы по повышению функциональной 

грамотности заместителя директора по УР Суворову А.Л. 

2. Заместителю директора по УР Суворовой А.Л.: 

2.1. Обеспечить разработку и утверждение плана мероприятий («Дорожную карту») по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций на 2025/2026 учебный год (Приложение 1). 

2.2. Разместить план мероприятий («Дорожную карту») по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся на 2025/2026 учебный год на официальном сайте 

общеобразовательной организации.                                                              

до  01.11.2025 г.  

2.3. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями, представителями 

средств массовой информации, общественностью по вопросам функциональной грамотности. 

                                                                                                                В течение года 

2.4. Организовать методические совещания по вопросу формирования и оценке функциональной 

грамотности обучающихся с руководителями методических объединений. 

                                                                                                                                      В течение года 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора  по УР 

Суворову А.Л.  

Директор И.А. Кущева 
исп. Суворова А.Л. 
+79780346367 

school4_djankoy@crimeaedu.ru 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

МУНІЦИПАЛЬНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 

УСТАНОВА 

МІСТА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

«СЕРЕДНЯ ШКОЛА №4» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4» 

 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

ДЖАНКОЙ ШЕЭРИ 

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ 

«№ 4 ОРТА МЕКТЕП» 

ул. Титова 45, г. Джанкой, Республика Крым, 296106, тел./факс: +7(36564) 3-15-32-mail: school4_djankoy@crimeaedu.ru 

                                 Код ОКПО 00795548 ОГРН 1159102004764 ИНН/КПП 9105008074/910501001 

mailto:school4_djankoy@crimeaedu.ru

		2026-01-20T16:22:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4"




